Declaratur octavo, vt non habeat locum hic casus, quando ex aliqua clausula contractū t̄ potest colligi solemnitas tortus. Ita Baldi, in L. iuris contractū, §. quod secundū in seculū nota, ff. de pati. cōm dixit, quod ob vitium clausulam adhibitam in instrumento totus contractū praesumitur solemnis. Idem respondit Iml. in consil. 26. qui de dictio. & clausula, & cetera, ita censit. Et das secuti est Brunn. in d.l. tract. de forma & solemnitate, in tit. de probatio & presumptione forma & solemnitate, column. 15. versi. 18. fallit.

Declaratur nonō, vt non procedat hic casus, in actu & confirmato. Nam is solemnis praesumitur. Ita gl. & Butr. sive quod sicut, de elect. quos secuti est Brunn. in loco suprā allegato. vers. ultimum limitat.

Secundū est casus, quando solemnitas huc extrinseca t̄ non fuit emuntata in ipso actu: sed factam alegans illam interuenient, eft in possessione ipsius actus, & res agitur holum inter eum, qui solemniter adhibere debet, & eum pro quo alterius, interponit, & ad eius temporis cursus. Exempli gratia: Clericus possidet diu beneficium, & ei ab Episcopo mouetur controvergia, quod non fuerit solemniter ordinatus & promotus, nec in beneficio institutus. Vel si Ecclesie Praefatus vult renocare empheytum ab empte, qui dicit tam tantum empta conferunt, & succurrunt ipsius Praefati possidet, & Praefatus negat confusum prefertive. Hoc sane in calū praesumitur adhibita solemnitas, si cum alegans illi cursus decima annorum possidit. Ita clericus qui per decennium est in pacifica possessione beneficii, quod praesumitur solemniter ordinatus & promotus, respondit post Holti. Cafr. in consil. 202. in ea causa confutat. num. 3. lib. 1. quos sententia sunt Alex. in consil. 79. n. 4. lib. 1. 50. sent. in consil. 270. col. 3. versi, sed secundū lib. 1. Iaf. in d. l. scindens, num. 17. vers. tertio facta est per ob. Feli. ius. m. 10. num. 29. de fidel. & re ind. ubi vbi no. 30. mansuetus dixit sufficere hoc in causa tempore decimū. Dei in consil. 22. num. 6. versi. & idem diximus. & in consil. 409. no. 10. Gis. in consil. 11. num. 12. Brunn. in tractat. de forma & solemnitate, in tit. de probatio & presumptione forme & solemnitate, col. 10. versi tertio fact. & Natta in consil. 102. num. 26. lib. 1. Et ratione est, quia non est verisimile, quod Episcopus qui viliter soleat ecclēsias, paffus est Clericum pollicere beneficium, sine iusto solemnis titulo. Nihi beneficium est in loco, qui non potuit visitari, vel non sicut viatur, negligenter Præfatus, ut declarat Felim. in d.l. cap. fidel. num. 31. versi. 4. adverte.